Kulesze Kościelne 23.10.2015 r.

Dotyczy przetargu nieograniczonego ogłoszonego dnia 21.10.2015 r. na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Kulesze Kościelne oraz zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) w miejscowości Kulesze Kościelne.” zamieszczonego na stronie internetowej http://www.kuleszek.bip.gmina.pl/
(Numer ogłoszenia: 280302 - 2015; data zamieszczenia: 21.10.2015)

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie i zmianę treści SIWZ, w następującym zakresie:
Pytanie: 
I. Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy § 2 ust. 1pkt 3 lit. c oraz Załącznik nr 9 OPZ jest zapis pierwszy tiret:

„raz  w miesiącu w terminie 20 dni od zakończenia danego miesiąca:

- informację o ilości i rodzaju odebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz miejscach ich zagospodarowania zgodnie z poniższym wzorem (tabela):
drugi tiret jest zapis:

- informacje o ilości i rodzaju przyjętych odpadów do PSZOK, pochodzeniu tych odpadów oraz miejscach ich zagospodarowania zgodnie z poniższym wzorem (tabela):”.



Wskazujemy, iż Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania Zamawiającemu Kart Przekazania Odpadu zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 1 lit. a) Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2013 poz. 21). Ww. dokumenty są wystawiane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1973). 

Karty Przekazania Odpadów zawierają dane posiadacza odpadów, który przekazuje odpady, czyli podmiotu świadczącego usługi odbioru odpadów, oraz nazwę gminy, z której pochodzą odpady. Dokumenty te zawierają ponadto dane przyjmującego odpady, czyli RIPOK, w przypadku odpadów zmieszanych lub zielonych, względnie firmy odbierającej odpady segregowane.



W związku z powyższym, niezrozumiała jest konieczność sporządzania dodatkowo tak szczegółowych tabel. Wykonawca zwraca się więc z prośbą o podanie podstawy prawnej żądania takich informacji, a w przypadku braku, o zmianę zapisów w projekcie umowy, poprzez usunięcie wymogu przekazywania Zamawiającemu ww. tabel.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.
Pytanie: 

II. Zgodnie z art. 142 ust. 2 prawa zamówień publicznych, umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług,

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.


Art. 142 ust. 5 został dodany do ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej jako Ustawa) na mocy nowelizacji z dnia 29 sierpnia 2014 r. Niniejszy przepis wymienia sytuacje, w których umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy musi zawierać postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wynagrodzenia należnego wykonawcy. 


Wskazany przepis ma charakter normy bezwzględnie obowiązującej, a co za tym idzie w każdym stanie faktycznym odpowiadającym hipotezie tego przepisu zamawiający jest zobligowany do zastosowania się do jego dyspozycji. Nie ma znaczenia forma wynagrodzenia należnego wykonawcy. Również w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego zamawiający ma obowiązek umieścić w umowie o udzielenia zamówienia publicznego na okres przekraczający 12 miesięcy postanowienia dotyczące zasad wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy.


Umowa w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego zostanie zawarta na okres 24 miesięcy. W związku z tym, zgodnie z dyspozycją art. 142 ust. 5 prawa zamówień publicznych, Zamawiający zobowiązany jest do zawarcia w umowie postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy. Takie postanowienia nie znalazły się w treści Wzoru umowy. Wskazuję, że Zamawiający powinien wskazać w umowie procedurę i zasady zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy (w tym termin przeprowadzenia odpowiednich negocjacji, zasad negocjacji oraz skutków niedojścia do porozumienia pomiędzy stronami). Samo przepisanie do treści umowy zapisu art. 142 ust. 2 prawa zamówień publicznych, nie stanowi określenia zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy.

 
W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie zapisów Wzoru umowy. 

Czy w wypadku zmiany ceny za zagospodarowanie odpadów w regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych przewidzianą do obsługi Gminy Kulesze Kościelne zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Podlaskiego przewidujecie Państwo aneks do umowy umożliwiający zmianę ceny usługi i określenie zasad wprowadzania odpowiednich zmian wynagrodzenia należnego wykonawcy? 

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia w Projekcie umowy § 12, który otrzymuje brzmienie:                 „1. Zmiany i uzupełnienia warunków umowy mogą być dokonywane za zgodą umawiających się stron, wyrażoną na piśmie w formie aneksu pod rygorem nieważności, o ile nie będzie to sprzeczne z ustawą Prawo zamówień publicznych. Zmiana postanowień umowy możliwa jest wyłącznie w przypadkach zaistnienia jednej z następujących okoliczności :

a) zmiana zakresu usług, które Wykonawca powierzył podwykonawcom, a które określone są w niniejszej umowie i stanowiącej do niej załącznik ofercie Wykonawcy,

b) zmiana zakresu usług poprzez wprowadzenie nowych gospodarstw domowych, wynikająca z potrzeb Zamawiającego, wyłącznie w przypadku, jeżeli liczba nowowprowadzonych gospodarstw domowych przekroczy 2 % ogólnej liczby właścicieli nieruchomości objętych niniejszym zamówieniem,

c) zmiana umowy na skutek zmiany formy organizacyjno-prawnej, przekształcenia  lub połączenia Wykonawcy,

d) zmiana danych teleadresowych lub numerów konta Zamawiającego lub Wykonawcy,

e) istotnej zmiany elementów ceny, które miały wpływ na kalkulację ceny oferty i które są niezależne od Wykonawcy, tj.: 
· koszty odbioru odpadów, 
· stawki podatku od towarów i usług,
· wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
· zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, pod warunkiem, że wykonawca przedłoży udokumentowaną kalkulację zmiany ceny i zostanie ona przyjęta przez Zamawiającego.

2. Podpisanie aneksu do umowy powinno być poprzedzone sporządzeniem protokołu zawierającego istotne okoliczności potwierdzające konieczność zawarcia aneksu.
Pytanie: 
III. W pkt 40 lit. b Załącznika nr 9 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia wskazano, że wykonawca powinien „posiadać zawartą umowę z regionalną instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych przewidzianą do obsługi Gminy Kulesze Kościelne zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Podlaskiego na przyjmowanie zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych”. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę powyższego zapisu poprzez usunięcie sformułowania „…oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych”. Art. 9e ust. 1 pkt 2 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w  g minach (Dz. U. z 2015 r. poz. 87), w brzmieniu od dnia 1 lutego 2015 r., przewiduje, że podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany do przekazywania do RIPOK-u jedynie zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych.


Mając powyższe na uwadze, wnoszę jak na wstępie.                                                                       
Odpowiedź:
a) Zamawiający w Załączniku nr 9 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 40 lit. b wykreśla zapis  „oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych”
1

